Plano de Mensura confeccionado por el Ingenie-

ro Civil Mario Nieto, M.P. 1418, visado para este 

trámite de Prescripción Adquisitiva como LOTE 

CIENTO UNO, de la MANZANA “G”, de 16ms de 

frente por 36,55ms de fondo, con una superficie 

total de QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

CON OCHENTA Y UN m2 (584,81m2.Parcela 

ubicada en departamento COLON, pedanía RIO 

CEBALLOS, Municipio RIO CEBALLOS, lugar 

RIO CEBALLOS, calle y número ARISTOTELES 

S/N°, dentro de la Manzana Of. G Lote 101 que, 

se describe como sigue: PARCELA de 4 lados, 

que partiendo desde el esquinero Nor-Noroes-

[...]

lares y durante un plazo no mayor de  treinta (30) 

días. -IV.- Imponer las costas a la parte actora (art. 

140 bis C.P.C.C.)  regulándose provisoriamente 

los honorarios del letrado interviniente Dr. Cruz 

Juárez  Peñalva, M.P 2-993, en la suma de pesos 

ciento ochenta y cuatro mil novecientos ochenta  

y nueve con veinte centavos ($184.989,20), con 

más IVA si correspondiera.  Protocolícese, hága-

se saber y dése copia. -;Fdo: LUQUE VIDELA, 

María Laura-  JUEZA 1ra Instancia; AUTO N°363 

del 13/11/2024: RESUELVO: I.- “Hacer lugar a la  

demanda de usucapión promovida por Susana 

Inés Breit, DNI 11.358.811, CUIL 27 11.358.811-5,

[...]

Dolores Díaz Cornejo e Ignacio Díaz Cornejo (hoy 

convertido a Matrícula 1605420), en posesión de 

Alicia Fernández, parcela sin designación; al Sur 

con Camino Público y al Este con Arroyo Los San-

juaninos; todo lo cual encierra una superficie total 

de Una Hectárea Tres Mil Ochocientos Cuarenta y 

Cuatro metros cuadrados (1 Ha. 3844 mts.2); que 

se identifica en el “Plano de Mensura de Pose-

sión” aprobado por la Dirección General de Catas-

tro el 12 de noviembre de 2012 en Expte. Prov. N° 

0033-56856/2010 y afecta la cuenta empadrona-

da en la Dirección General de Rentas bajo el N°

[...]

hasta el punto I; 

desde el punto I hasta el Noreste, parte una línea 

que mide 25m. 27cm. hasta unirse con el primer 

costado descripto con el que forma un ángulo de 

94° 14’ cerrando de esta manera la figura, todo 

lo que hace una superficie de UNA HECTAREA 

DOS MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO ME-

TROS CUADRADOS (1Ha. 2.724 mts2). Sus co-

lindancias actuales son las siguientes: e